
 
 

６愛歯衛会第 21号 

令和６年７月４日 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 愛媛県歯科衛生士会 

会 長  川 上 三 紀 

（ 公 印 省 略 ）     

            

令和６年度愛媛県委託歯科衛生士資質向上事業 

令和６年度愛媛県歯科衛生士会第 4 回第 5 次生涯研修制度専門研修会の開催について（ご案内） 

 

猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会の活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、令和６年度愛媛県歯科衛生士会第 4回第 5次生涯研修制度専門研修

会を下記のとおり開催いたします。近年の急激な高齢化に伴い、歯科医療においては

高齢者の方の口腔衛生管理が重要となります。本研修では全身の健康を維持し健康

寿命の延伸のために継続的な口腔管理ができる歯科衛生士を目指します。 

ご多忙のことと存じますが万障繰り合わせの上、参加くださいますようご案内申し

上げます。 

 

記 

 

日    時   令和６年８月 25日（日）10：00～12：30 

内   容   「健康寿命のための口腔機能管理と口腔衛生管理」 

講   師   東京医科歯科大学大学院 地域・福祉口腔機能管理学分野 

教授 松尾浩一郎先生 

研 修 項 目   特定コース・在宅歯科医療の基礎（C-c）2単位 

開 催 方 法   Web研修【Zoom】 

定   員      100名 ※定員になり次第締め切らせていただきます。 

参 加 費    無料 

申 込 方 法   申込フォーム URL  https://forms.office.com/r/PwdgvbzeaL 

または右の二次元コードからお申込みください。 

申 込 締 切    ８ 月 ７ 日（水）              

注 意 事 項   研修会１週間前頃にお申し込みいただきましたメールアドレス宛

に Zoomご案内のメールを送付いたします。 

問 合 せ 先   愛媛県歯科衛生士会（dha-ehime@energy.ocn.ne.jp）  

 

mailto:dha-ehime@energy.ocn.ne.jp）

